

Offene Saarlandmeisterschaften 2023/24 im Brazilian Jiu-Jitsu (Ne-Waza) ab U10

Veranstalter: Saarländischer Ju-Jutsu Verband e. V. **Ausrichter:** JJC Bildstock e. V./Fight University e. V.

Ort: Helenenhalle, Friedrichsthal

Datum/Zeit: 28.01.2024 Wiegen: 08:00-08:45 Uhr

Eröffnung: 09:45 Uhr

Beginn der Kämpfe: 10:00 Uhr

Sportliche Leitung: BJJ-Beauftragte Kathrin Herbst

Mindestgraduierung: Mitglieder mit gültigem Pass und erster Graduierung Im Ju-Jutsu oder

Brazilian Jiu-Jitsu

Senioren: Jahrgang 2003 und älter U21: Jahrgänge 2004 - 2006 U18: Jahrgänge 2007 - 2008 U16: Jahrgänge 2009 - 2010 U14: Jahrgänge 2011 - 2012 U12: Jahrgänge 2013 - 2014

U10: Jahrgänge 2015 - 2016

Gewichtsklassen: Es gelten die Sportordnung, Jugendsportordnung und Wettkampfregeln

des DJJV (online unter: www.djjv.de).

Bitte aktuelles Gewicht angeben, gewogen wird in knielanger Hose und T-

Shirt mit Socken und ohne Schuhe. Bei Falschmeldung von Alters-

und/oder Gewichtsklassen kann ggf. keine Verschiebung mehr stattfinden

und die Teilnahme wird ohne Rückerstattung der Teilnahmekosten

gestrichen.

Der Veranstalter behält sich vor, Gewichtsklassen bei ungenügender

Teilnehmer*innenzahl zusammen zu legen.

Für alle minderjährigen Sportler*innen: Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigten entsprechend der Vorlage auf der Website des DJJV. Bitte tatsächliches Gewicht melden. Für Teilnehmer*innen der U21, die am Wettkampftag noch nicht volljährig sind, gilt die Jugendsportordnung. Es ist zusätzlich eine Einverständniserklärung vorzulegen, in der dem Wettkampf nach "Seniorenregeln" zugestimmt wird. (ausschließlich Vordruck DJJV, online unter: www.dijv.de)

Bei Fehlen der notwendigen Einverständniserklärungen ist die Teilnahme ausgeschlossen!

Sofern ein Verein Jugendliche unter 18 Jahre meldet, hat er sicherzustellen, dass mindestens ein Betreuer die Sportler*innen begleitet.

Startgeld: Altersklassen U10-U18: 10 € pro Teilnehmer*in

Altersklassen Senior*innen: 20 € pro Teilnehmer*in

Einzahlungen nur vereinsweise bis zum Meldeschluss. Nach Meldeschluss fällt die doppelte Startgebühr an! Eine Teilnahme kann dann nicht mehr

garantiert werden.

Bankverbindung: IBAN: DE88 5509 0500 0005 1429 11 BIC: GENODEF1S01

Stichwort: LEM 2023/24 BJJ "Vereinsname"

Meldung: Schriftlich bis Sonntag, 21.01.2023 an Kathrin Herbst E-Mail: bjj@sjjv.de

unter Angaben des Namens, des aktuellen Gewicht, des Geburtsdatums,

der Graduierung und des Vereins.

Austragungsmodi: Werden am Wettkampftag festgelegt. Die roten und blauen

Wettkampfgürtel sind selbst mitzubringen!

Kampfregeln: Es gelten die Sportordnung, Jugendsportordnung und Wettkampfregeln

des DJJV (online unter: www.djjv.de).

Kampfrichter*innen: Werden durch die BJJ- Beauftragte des SJJV eingeladen.

Ehrenpreise: Urkunden und Medaillen für die Plätze 1-3.

Haftung: Der Veranstalter und der Ausrichter übernehmen keine Haftung.

Jede*r Teilnehmende hat selbst für ausreichenden

Versicherungsschutz zu sorgen.

Datenschutz: Mit der Teilnahme an dieser Veranstaltung des SJJV stimmt jede*r

Teilnehmende der DSGVO-konformen Nutzung seiner

personenbezogenen Daten im Rahmen des Datenschutzhinweises, der auf der Website des SJJV unter Datenschutz zu finden ist, zu. Die Teilnahme und der Besuch von Veranstaltungen des SJJV beinhalten die Zustimmung zur Veröffentlichung von angefertigten Foto- und Filmaufnahmen durch Beauftragte in den Publikationen des SJJV. Im

Rahmen der Meisterschaft werden die Wettkampflisten und

Kämpferdaten verarbeitet. Die Ergebnislisten werden im Internet auf

www.sjjv.de und in Social Media veröffentlicht.

gez. Kathrin Herbst

BJJ-Beauftragte SJJV